
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 czerwca 2015 r. 

Poz. 801 

RO ZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I RO ZWOJU WSI
1) 

z dnia 3 czerwca 2015 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania  

pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 4 – Zrównoważony rozwój obszarów 

zależnych od rybactwa, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa 

i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013” 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. Nr 72, poz. 619 i Nr 157, poz. 1241) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 października 2009 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania  pomocy finansowej na realizację środków objętych osią prioryteto-

wą 4 – Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony 

rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013” (Dz. U. z 2014 r. poz. 1540) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) działania aktywizujące lokalne społeczności, lub”, 

b) dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) przygotowanie strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w rozumieniu art. 2 

pkt 19 rozporządzenia Parlamentu i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 

wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-

skich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne doty-

czące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady 

(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.), w ramach Europejskiego 

Funduszu Morskiego i Rybackiego na lata 2014–2020, zwanej dalej „LSR”.”; 

2) w § 9: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pomoc na realizację operacji polegających na funkcjonowaniu LGR oraz nabywaniu umiejętności 

i aktywizacji lokalnych społeczności lub promowaniu współpracy międzyregionalnej lub międzynarodowej mię-

dzy LGR przyznaje się do wysokości limitu dostępnych środków, określonego w umowie o warunkach 

i sposobie realizacji LSROR zawartej między LGR a instytucją zarządzającą, z tym że koszty kwalifikowalne 

poniesione w celu przygotowania LSROR podlegają zwrotowi do wysokości 50 000 zł, natomiast koszty kwali-

fikowane poniesione w celu przygotowania LSR nie mogą być wyższe niż 80 000 zł.”, 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi (Dz. U.  poz. 1261). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 801 

 
b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. LGR, która otrzymała pomoc na realizację operacji polegających na funkcjonowaniu LGR oraz naby-

waniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności w zakresie określonym w § 7 pkt 7, nie może uzyskać 

wsparcia przygotowawczego w rozumieniu art. 35 ust. 1 lit. a rozporządzenia nr 1303/2013 z innych funduszy 

wymienionych w art. 32 ust. 1 rozporządzenia nr 1303/2013.”; 

3) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nie polegają na realizowaniu inwestycji operacje wymienione w § 3 ust. 1 pkt 5 i 9, § 4 ust. 1 pkt 5 oraz § 7 

pkt 2–7.”; 

4) w § 16 w ust. 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) 1 lipca 2015 r. – w przypadku kosztów kwalifikowalnych poniesionych w celu przygotowania LSR.”; 

5) w § 29 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) raz w roku, w terminie od dnia 15 września do dnia 15 października roku poprzedzającego rok, na który ma być 

przyznana pomoc, z tym że wniosek: 

a) o dofinansowanie tych operacji na pierwszy rok realizacji LSROR składa się w terminie 30 dni od dnia do-

konania wyboru LGR do realizacji opracowanej przez nią LSROR, 

b) w zakresie określonym w § 7 pkt 7, składa się w terminie od dnia 15 czerwca do dnia 23 czerwca 2015 r.”; 

6) w § 33 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) operacji wymienionych w § 1 pkt 1 lit. e i pkt 2 w terminie miesiąca od dnia złożenia tego wniosku.”; 

7) po § 38 dodaje się § 38a w brzmieniu: 

„§ 38a. 1. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie, o którym mowa w § 29 ust. 1 

pkt 1 lit. b, właściwy organ samorządu województwa wyznacza niezwłocznie wnioskodawcy, w formie pisemnej, 

termin zawarcia umowy o dofinansowanie, nie dłuższy niż 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia, przy czym przy-

znanie pomocy może być dokonane również w drodze zmiany dotychczasowej umowy o dofinansowanie. 

2. Do umowy lub zmiany umowy o dofinansowanie, o których mowa w ust. 1, stosuje się przepisy § 38 ust. 2 

i 3.”; 

8) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w ust. 2 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmie-

niu: 

„13) potwierdzenie złożenia wniosku o wybór LSR, spełniającego warunki, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy 

z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. poz. 378), a w przypad-

ku nieogłoszenia konkursu, o którym mowa w art. 6 tej ustawy, przed upływem terminu do złożenia wniosku 

o płatność – oświadczenie stowarzyszenia o zobowiązaniu się do złożenia wniosku o wybór LSR w terminie 

składania wniosków o wybór LSR, o którym mowa w art. 7 pkt 2 tej ustawy.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki 


		2015-06-12T15:48:33+0200




